
SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO 006/2013

Republica-se por incorreção

Onde se lê: QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
006/2013;

Leia-se: QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 006/
2013;

Permanecem inalteradas as demais condições previstas no
extrato do contrato 006/2013, publicado no Diário Oficial do
Estado de Mato Grosso em 06 de Maio de 2016, pg. 103.

Presidente: Guilherme Maluf

1º Secretário: Ondanir Bortolini - Nininho

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 059/2016/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna
público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações
que efetuou o seguinte Aditivo:

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 059/2016/SCCC/
ALMT

Contratada: Infortouch – Agência de Comunicação e Even-
tos Ltda – EPP.

Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto a pror-
rogação dos serviços de caráter continuado dos Itens do
Contrato nº 059/2017/SCCC/ALMT, Prestação de Serviços
de Locação de Estrutura Geral para Eventos Institucionais
e Culturais, tendo em vista o encerramento de sua vigên-
cia.

Assinatura: Mesa Diretora – 11/05/2017

Presidente: José Eduardo Botelho

1° Secretário: Guilherme Maluf

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por
meio do seu Pregoeiro Oficial, designado pelo Ato nº 053/
2017, publicado no Diário Oficial Eletrônico da ALMT nº

55, de 23 de fevereiro de 2017, torna pública a retificação
do Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017, notada-
mente nos quantitativos constantes no Termo de Referên-
cia (Anexo I) – LOTE II - com alteração na data de realiza-
ção da sessão pública de abertura do Pregão Presencial ,
mantendo-se inalteradas as demais disposições.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET E
LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO.

Nova Data: 07/06/2017.

Edital retificado disponível no site: www.al.mt.gov.br >
Portal Transparência/SIC > Licitação > Pregão

Informações: Superintendência do Grupo Executivo de Li-
citações – Telefones (65) 3313 – 6222/ 6412 – horário: Se-
gunda à Sexta das 08:00 às 18:00h (horário local).

Cuiabá-MT, 24 de maio de 2017.

Wolnei Afonso de Sousa Filho

Pregoeiro Oficial

INTIMAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2017

EMPRESA NOTIFICADA: GTECH COMÉRCIO DE MATE-
RIAIS DE INFORMÁTICA LTDA - ME

Fica notificada a empresa supracitada, a qual protocolou
recurso administrativo tempestivamente em 02/05/2017, a
retirar, conforme solicitado no pedido do requerimento alí-
nea “f”, cópia de áudio/vídeo da sessão do Processo Lici-
tatório do Pregão Presencial nº. 007/2017 datada de 27/04/
2017 (período da manhã) e da sessão de continuação e
apresentação de amostras datada de 05/05/2017 (comple-
to) nesta Superintendencia do Grupo Executivo de Licita-
ção. Nestes termos, abre-se o prazo de 3 dias (úteis) para
manifestação.

Cuiabá-MT, 24 de maio de 2017.

Fabrício Ribeiro Nunes Domingues

Superintendente do Grupo Executivo de Licitação

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 24 de Maio de 2017 • ANO II | N° 101

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente


